РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕРОДОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2018                                                  № 58
                    п. Углеродовский

Об утверждении
Плана мероприятий по росту доходного потенциала

муниципального образования «Углеродовское городское поселение»
до 2020 года
В целях исполнения обязательств, установленных пунктом 2.1.2.11. соглашения от 03.05.2018  №18/11вд о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования, а также о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету Углеродовского городского поселения Красносулинского района, заключенный между Администрацией Углеродовского городского поселения и министерством финансов Ростовской области, руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Углеродовское городское поселение», Администрация Углеродовского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Углеродовское городское поселение» до 2020 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Сектору экономики и финансов  формировать для представления в Финансово-экономическое управление Администрации Красносулинского района ежеквартально, не позднее 10 дней по истечении отчетного периода, отчет об исполнении плана мероприятий по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   И.о. Главы Администрации
Углеродовского городского  поселения
                                            С.Г.Ильяев
Приложение №1

 к постановлению Администрации

Углеродовского городского поселения
от 28.09.2018 № 58
План
мероприятий по росту доходного потенциала

муниципального образования «Углеродовское городское поселение» до 2020 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок (периодичность) исполнения
	Финансовая оценка

(бюджетный эффект),

тыс. рублей*

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мероприятия, направленные на расширение действующей налоговой базы с целью увеличения налогового потенциала

	1.1.
	- Содействие в оформлении прав собственности на земельные участки и имущество физическими лицами, проведение разъяснительной работы о необходимости постановки на

кадастровый учет объектов недвижимости;

- Выявление неучтенных для целей налогообложения объектов недвижимости, расположенных на

территории поселения и привлечение их к налогообложению
	специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Углеродовского городского поселения
	на постоянной основе
	1,0
	2,0
	2,0

	2.
	Мероприятия, направленные на повышение эффективности использования имущества, в том числе земельных участков

	2.1.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в собственности поселения:

- определение перечня сдаваемого в аренду имущества;
- выявление неиспользуемых основных фондов, принятие мер по их продаже или сдаче в аренду;

- выявление бесхозяйных объектов недвижимости на территории поселения и принятие мер по принятию их в муниципальную

собственность, принятие решений по их дальнейшему использованию.
	Сектор экономики и финансов Администрации Углеродовского городского поселения; специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Углеродовского городского поселения
	на постоянной основе
	1,0
	2,0
	2,0

	3.
	Мероприятия, направленные на повышение собираемости налоговых и неналоговых доходов и снижение задолженности по налоговым и неналоговым доходам

	3.1.
	Организация работы с крупными организациями работодателями по информированию работников о необходимости своевременной оплаты налогов.
	Сектор экономики и финансов Администрации Углеродовского городского поселения; специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Углеродовского городского  поселения
	на постоянной основе
	1,0
	1,0
	2,0

	3.2.
	Проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налоговых платежей и других обязательных платежей, принятие мер по погашению задолженности по налоговым платежам в бюджет поселения. Обеспечение взаимодействия с Межрайонной ИФНС России №21 по Ростовской области в целях повышения собираемости налоговых доходов
	Сектор экономики и финансов Администрации Углеродовского городского поселения; специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Углеродовского городского поселения
	на постоянной основе
	30,2
	35,0
	37,0

	3.3.
	Проведение информационно- разъяснительной работы по вопросу своевременной уплаты налогов
	Сектор экономики и финансов Администрации Углеродовского городского поселения; специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Углеродовское городское  поселения
	на постоянной основе
	1,0
	1,0
	1,0

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Углеродовского городского поселения

от 28.09.2018 № 58
Отчет

по Плану мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Углеродовское городское поселение» до 2020 года

	№ п/п*
	Наименование мероприятия*
	Ответственный исполнитель*
	Срок исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект), (тыс. рублей)*
	Полученный финансовый (бюджетный) эффект, (тыс. рублей)
	Полученный результат**
	Примечание***

	план*
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

*Заполняется в соответствии с приложением № 1.

** Указываются правовые, финансовые, организационные и иные инструменты, используемые для эффективного выполнения мероприятия.

*** Заполняется в случае неисполнения плановых значений финансовой оценки (бюджетного эффекта).